
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-34089-IUP-12/2019 

Заводни број: III/07-351-631/2019 

Дана 30.7.2019. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                          

                       Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по захтеву инвеститора: Фабрике конфекције „НОВИТЕТ“ д.о.о. Житковац, коју заступа 

пуномоћник Дарко Николић  из Ниша, за издавање употребне дозволе,  на основу члана 

158. став 2. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019) члана 45. 

став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“ број 113/2015, 96/2016 и 120/2017) и члана 136. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси: 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   И З Д А В А Њ У   У П О Т Р Е Б Н Е   Д О З В О Л Е 

 

 

 

                    ДОЗВОЉАВА СЕ инвеститору: Фабрици конфекције „НОВИТЕТ“ д.о.о. 

Житковац, МАТИЧНИ БРОЈ: 07595654, ПИБ: 100303737, употреба  трансформаторске 

станице МБТС 10/0,42 kV 630/160 kVA „Житковац конфекција“, изграђене на кп. бр. 

1797/5 у КО Моравац, за напајање складишног објекта на кп. бр. 1797/5 у КО Моравац, 

спратности П, бруто површина у основи (габарита) 21,00 m2.  Категорија објекта: Г. 

Класификациони број: 222420 (Трансформаторске станице и подстанице). 

                    Објекат из става I овог диспозитива изграђени су на основу решења о 

одобрењу извођења радова  општинске управе Алексинац - Одељења за привреду, број: 

ROP-ALE-34089-ISAW-2/2018, Заводни број: III/07-351-373/2018 од 5.2.2018. године, и 

решења о исправци грешке Број: ROP-ALE-34089-GR-4/2018, Заводни број: III/07-351-

632/2018 од 23.2.2018. године. 

 

            Употребна дозвола издаје се на основу: 

 

- Извештаја комисије за технички преглед, којим се утврђује да је објекат 

подобан за употребу, са предлогом за издавање употребне дозволе; 

 



- Пројекта за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које врши 

стручни надзор и извођача радова да је изведено стање једнако 

пројектованом.   
Пројекат за извођење израђен је од стране овлашћеног пројектанта: 

„ЕЛЕКТРОМЕХАНИКА“ д.о.о. Ниш, Генерала Милојка Лешјанина бр. 93а, који 

се састоји од: 

0. Главне свеске. Главни пројектант: Томислав Јовановић, дип.инг.ел. број 

лиценце: 350 9094 04 и 

4. Пројекта електроенергедских инсталација. Главни пројектант: Томислав 

Јовановић, дип.инг.ел. број лиценце: 350 9094 04 и 

 

- Елабората геодетских радова за изведени објекат израђеног од стране 

геодетске организације „ГЕОПЛАН БИРО“ са седиштем у Алексинцу. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

                      Инвеститор: Фабрике конфекције „НОВИТЕТ“ д.о.о. Житковац, поднла је, 

преко пуномоћника, дана 26.7.2019. године, захтев за издавање дозволе за употрбу 

трансформаторске станице МБТС 10/0,42 kV 630/160 kVA „Житковац конфекција“, 

изграђене на кп. бр. 1797/5 у КО Моравац.        

 

                     Технички преглед изведених радова инвеститор је поверио Дирекцији за 

вештачење, водотехнику, гасификацију и инжењеринг „НИШ“ које је формирало 

комисију за технички преглед у саставу:   

 

1. Топлица Видојковић дипл.инж.ел. број лиценце: 350 6153 03, председник 

комисије и надлежан електроенергетске радове и, 

2. Зоран Поповић дипл.инж.грађ.  број лиценце: 317 6023 03, члан комисије, 

надлежан грађевинске радове. 

 

                Комисија је након извршеног техничког предлога утврдила да је објекат 

подобан за употребу и дала предлог да надлежни орган изда употребну дозволу. 

 

                Уз извештај комисије инвеститор је поднео и: 

 

- Пројекат за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које врши стручни 

надзор и извођача радова да је изведено стање једнако пројектованом,  израђен ј 

од стране овлашћеног пројектанта: „ЕЛЕКТРОМЕХАНИКА“ д.о.о. Ниш, 

Генерала Милојка Лешјанина бр. 93а. Главни пројектант: Томислав Јовановић, 

дип.инг.ел. број лиценце: 350 9094 04; 

- Елаборат геодетских радова за изведени објекат израђеног од стране геодетске 

организације „ГЕОПЛАН БИРО“ са седиштем у Алексинцу; 

- Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП и 

- Овлашћење за заступање-пуномоћје. 

 

                 Одељење је проверило испуњеност формалних услова за поступање по захтеву 

и утврдило да је документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС 



и потписана квалификованим електронским потписом у складу са чл. 3. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

 

                  Како је инвеститор приложио сву потребну документацију из члана 158. 

Закона о планирању и изградњи и члана 42. Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем одлучено је као у диспозитиву овог решења.               

 

                  ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

у року од 8 дана од дана пријема истог, Министраству грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре Републике Србије-Нишавски округ Ниш. Жалба се предаје преко овог 

Одељења са доказом о плаћенoј  административнoј такси у износу од 480,00динара. 

 

 

 

                   Обрадио                                                               НАЧЕЛНИК: 

      Јовица Димитријевић,                                    Далибор Марковић дипл.инж.грађ. 

 


